
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/435/2023 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Grębocice 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572  

ze zm.) Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Działania związane z realizacją programu prowadzi Wójt Gminy Grębocice, przy pomocy Firmy 

Usługowo Handlowej Mariusz Jurczyk z siedzibą w Zawierciu przy ul. Strumień - Wierczki 27, 42-400 

Zawiercie, prowadzącej schronisko dla bezdomnych psów i kotów w Miedarach, mieszczące się na ul. 1 Maja 

76, 42-676 Miedary (dalej jako: Schronisko). 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Grębocice realizuje się poprzez: 

1) umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku; 

2) wyłapywanie oraz transport bezdomnych zwierząt do Schroniska – prowadzone przez Hotel Dla Psów 

i Agroturystyka Zbigniew Wirkus, ul. Szkolna 20, 59-170 Przemków; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane poprzez lekarza weterynarii prowadzącego gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 

10 w Grębocicach; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich przez ośrodek „Terapia na wsi” Beata Spychaj, Bieńków 

7, 59-150 Grębocice; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, poprzez zakup i wydawanie 

karmy społecznym karmicielom kotów. 

§ 3. Na terenie gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt o charakterze stałym i podlegać mu 

będą zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia  

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

§ 4. Gmina Grębocice prowadzi obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt  

w schronisku. 

§ 5. Gmina Grębocice na wniosek osoby zainteresowanej adopcją zwierzęcia zakupi karmę oraz na koszt 

Gminy zleci lekarzowi weterynarii prowadzącemu gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10  

w Grębocicach zabiegi weterynaryjne i niezbędne szczepienia. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2053



2) lekarz weterynarii prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach,  

po wcześniejszym zleceniu przez Gminę. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Gminę poprzez 

informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń na stronie internetowej oraz na 

tablicach ogłoszeń na terenie gminy, a także przez Schronisko. 

§ 8. Gmina Grębocice prowadzi trwałe znakowanie psów poprzez wszczepianie identyfikatorów 

elektronicznych tzn. mikrochipów. Koszty znakowania zwierząt w zakresie programu pokrywa Gmina 

Grębocice pod warunkiem, że zwierzę jest własnością mieszkańca gminy Grębocice. Znakowanie zwierząt 

prowadzi lekarz weterynarii prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach. Dane 

właścicieli psów i ich zwierząt zebrane na podstawie realizacji niniejszego paragrafu będą umieszczane 

w ogólnopolskiej bazie danych związanej z rejestracją i identyfikacją zwierząt – Baza SAFE-ANIMAL. 

§ 9. 1. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Grębocice przeznacza kwotę 31 500, 00 zł, 

w tym w szczególności na: 

1) 700 zł − dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi kotami; 

2) 7 000 zł − zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

3) 20 000 zł − wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami; 

4) 3 000 zł − trwałe znakowanie psów; 

5) 800 zł - zakup karmy dla adoptowanych zwierząt.   

Kwoty przeznaczone na ww. zadania mogą ulec zwiększeniu w zależności od potrzeb. 

2. Inne niezbędne środki będą zabezpieczane w miarę potrzeb. 

§ 10. Traci moc uchwała nr LI/338/2022 Rady Gminy Grębocice z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Grębocice. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice: 

Tadeusz Kuzara 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2053


		2023-03-27T09:27:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




